
COMUNE DI SAN CIPIRELLO
Città Metropolitana di Palermo

AREA 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Oggetto:
Approvazione elenchi Scuola Primaria  e Secondaria di I° grado per
l'assegnazione delle Borse di Studio a.s.  2018/2019 previste dalla Legge
10 Marzo 2000 n. 62 e dal D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 64   del 08-07-2019

N. Generale 156   del 08-07-2019

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Angela

Carla Socio;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

_______________________________________________________________________________________________
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Daniela Cutrono

Comune di San Cipirello (PA) - Determinazione n. 156 del 08-07-2019 - Pag. 1



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Angela Carla Socio, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Il Responsabile dell'Area
 Daniela Cutrono
(Firmato digitalmente)

_______________________________________________________________________________________________
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Daniela Cutrono

Comune di San Cipirello (PA) - Determinazione n. 156 del 08-07-2019 - Pag. 2



COMUNE DI SAN CIPIRELLO
Città Metropolitana di Palermo

AREA 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA

UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Preliminare n. 65 del 05-07-2019

Oggetto:
Approvazione elenchi Scuola Primaria  e Secondaria di I° grado per
l'assegnazione delle Borse di Studio a.s.  2018/2019 previste dalla Legge 10
Marzo 2000 n. 62 e dal D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106

Il Responsabile del Procedimento

La sottoscritta Responsabile dell’ Ufficio dei Servizi Sociali e Scolastici giusta Determina Dirigenziale n. 30 del
21/02/2019 dispone il presente atto di liquidazione, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno.

Vista la circolare n. 7 del 22/02/2019  dell’Assessorato Regionale dell’ Istruzione e della Formazione
Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo Studio, Buono
Scuola e Alunni Svantaggiati avente per oggetto: Legge 10 marzo 2000 n. 62 “ Norme per la parità scolastica e
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione” e dal D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106. Disposizioni attuative
per l’anno scolastico 2018/2019 e Bando per l’assegnazione delle Borse di Studio;
Vista la nota della Città Metropolitana di Palermo - Direzione Politiche Sociali, Pubblica Istruzione, Politiche
Giovanili, Sport – Attività Produttive, Cultura, Turismo  del  28/02/2019 prot. n 19611, con la quale veniva
trasmesso il bando, la circolare e lo schema di domanda  per l’assegnazione alle famiglie degli alunni della
scuola dell’obbligo e superiore, statale e paritaria, di borse di studio a sostegno delle spese sostenute per
l’istruzione dei propri figli per l’anno scolastico 2018/2019;
Visto il Bando;
Vista la citata circolare n.7 del 22/02/20190 Prot. n. 19734 che recita: “I Comuni provvederanno all’affissione
al proprio albo del formale provvedimento di approvazione degli elenchi degli aventi diritto, consentendone la
visione agli eventuali richiedenti”;
Considerato che sono pervenute a questo Ente complessivamente n. 75 istanze della Scuola Primaria e  n. 78
istanze della Scuola Secondaria di I° grado;
Predisposti gli elenchi  A “Scuola Primaria” e  B  “ Scuola Secondaria di I° grado”  in ottemperanza a quanto
previsto dalla  sopra citata Legge e dalla circolare emanata dall’Assessorato Regionale dell’ Istruzione e della
Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo
Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati;
Visto il D.Lgs 267/00;
Visto lo Statuto Comunale;
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia,
efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa:

PROPONE DI DETERMINARE
Per quanto in premessa:

_______________________________________________________________________________________________
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Daniela Cutrono

Comune di San Cipirello (PA) - Determinazione n. 156 del 08-07-2019 - Pag. 3



Di prendere atto degli elenchi formulati per l’assegnazione delle borse di studio a.s. 2018/2019 previste dalla
Legge 10 Marzo 2000 n. 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo Studio e
all’Istruzione” e dal D.P.C.M. 14.02.2001 n. 106, in ottemperanza alle disposizioni attuative previste dall’art. 2
della circolare n. 7 del 22/02/2019 emanata dall’Assessorato Regionale dell’ Istruzione e della Formazione
Professionale – Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo Studio, Buono
Scuola e Alunni Svantaggiati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di trasmettere entro e non oltre il 02 Agosto 2019 gli elenchi “A e B”  esclusivamente a mezzo PEC
all’indirizzo dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it  unitamente al provvedimento
di approvazione  all’Assessorato Regionale dell’ Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento
dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati;
Di dare atto che la presente non necessita di parere di regolarità contabile, in quanto al momento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente;
Di dare atto che il presente provvedimento dovrà pubblicarsi integralmente, ad eccezione degli allegati
elenchi, e che  sarà pubblicato per  estratto  ai sensi della L.R. 11/2015 degli  Atti  Amministrativi.

⁯ Il presente provvedimento rientra in quelli per cui è previsto l’adempimento delle norme in materia di pubblicità di
cui all’art. 26 del D.L n. 33/2013. Dovrà essere pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente -
Sottosezione: "Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici".

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Angela Carla Socio
(Firmato elettronicamente)

_______________________________________________________________________________________________
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Daniela Cutrono

Comune di San Cipirello (PA) - Determinazione n. 156 del 08-07-2019 - Pag. 4


